Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.
Nachträge

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1971

Aug. pap. 8

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

+ 8. 156 f. (2 c., f. 1—51 zu 59 l.; f. 53—123 zu 55 l.; f. 125—136 zu 60 l.; 137—151 zu 59 l.) 406 X 282, s. XV.
f. 1—40 = 4 Quinionen; 41—136 = 8 Senionen; 137—156 = 2 Quinionen.

Panormitanus (Nicolai de Tudeschis) glossae Clementinarum.

f. 1 oben ·IHESVS· | 1, 1 (C)um quibusdam Alijs allegacionibus
occurrentibus v^o (für nota) digne collene (für collecte) per do(minum)
Ny(colaum) Sciculum Momacensem abbatem dignissimum. Nunc archi-
episcopum Panormitan(um)

Appellacione iuris venit ciuile canonicum et synodale seu municipale . . . (1, 1) . . . Quare statim tempore conceptionis Christus fuit perfectus homo . . . (51' 2) . . . Et vide de predictis glo. hic finalem quam tene menti etc. laus deo gracias. Explicit.

Scriptum per me Bartholomeum Celmans de Traiecto superiori
Leodiēn dyocp. 1461 etc.

Ludovici Pontani Romani singularia notabilia.

53, 1 (V)erbum omnino Intelligitur ipso iure glo. est singularis in aut . . . (81' 2) . . . nauis qui. mo. vsu fru. amit ergo multo mtus ipsum legatum punitur ex permutacione rei legatis quod fallit primo ubi ei rei Explicata sunt notabilia domini Lu. uici de Ro. (82, 1) Pontani vtriusque iuris monache per vniuersum orbem preclarissimi anno M° CCCC XXXII finiente in XXXIII. in quo quidem anno ipse legebat ti. de ver. ob. in solemnnissimo studio Senensi Et dedit multa mirabilia in scriptis Cuius fama satis est nota per vniuersum orbem deo gracias Et sunt in numero quingenta XXXI.

(I)ncipiunt notabilia supra dicti domini Ludouici Pontani anni sequentis in dicto studio Senensi in modum qui sequitur etc. Et legebat in inforciato titulum soluto matrimonio Do. Ludouicus Pontanus de Ro.

(T)v audiuisti a magistro tuo l. legis C. de pactis Sed quero de duobus . . . (91' 2) . . . quod est notandum Et ita consultus nunc de facto respondebo Ludouicus de Roma

Explicata sunt notabilia domini Ludouici de Roma Pontani utriusque iuris monache per vni(uer)sum orbem preclarissimi anno (CCCC ausgestrichen) M° CCCC XXXIII finiente in XXXIII. In quo quidem anno ipse legebat titulum de ver. obliga. in solemnnissimo studio Senensi Et dedit multa mirabilia in scriptis Cuius fama satis est nota per vniuersum orbem deo gracias etc. Et sunt in numero quigenta XXXI. etc.

(I)ncipiunt notabilia supra dicti dñi domini Ludouici Pontani anni

sequentis in dicto studio Senensi in modum qui sequitur Et legebat in inforciato ti. soluto matrimonio do : Ludo. Pon. de.

(T)v audiusti a magistro tuo. l. legis C. de pac. Sed quero de duobus . . . (108, 2) . . . quia valebit ad statutum quod nemō possit contrahere bladum de comitatu et illud statutum minorem seu pupillum non comprehendat Et illum tex. nemo ad hoc nō. nisi ego Et si non credas omnis doc(to.) canonistas Et hoc addas ad dicta iura et faciet tibi honorem. Do. Lu. Pon. Expliciunt singularia Illustris domini Ludovici Pontani De Roma utriusque Iuris monache etc. Deo graciās

108, 1 Actio v | Appellacio III . . . (112, 2) . . . Verbum residuum quid operatur in instrumento xlviii Alphabetisches Register.

113, 1 (H)Ec tabula est compilata et ordinata super liberum decretorum per seriem Alphabeti et vocales ad hoc ut facilius materia que queritur inueniatur Et vt cognicio rectius de ea tradatur Scendum quod si aliquis velit invenire per eam de matrimonio inveniet in littera M. et inveniet de illa infra littera V. vbi tractatur de viro et vxore et inveniet in littera C vbi tractatur de coniugio et sic de alijs materiebus semper in pluribus litteris poteris invenire Et semper invenies partem libri assignatum cum .q.c. et §. Et quando ponitur I. c. signum est quod in multis locis illius distinccionis uel .q. de illa recitatur materia Et si recitatur de illa materia per totam distinccionem uel .q.c. nē assignatt etc. | Tabula que ut opere precium est notetur

(A)bbas si per Episcopum est eligendus uel a fratribus XVIII. q. II. . . (123' 1) . . . Ystrionibus multa negantur di LXXXV qui senatoribus: Deo gracias

Stephanus Costa.

125, 1 (F)Raternitatis hec decretalis re et fama est notabilis . . . (136' 1) . . . et si quid est corrigendum uel addendum subicio judicio rectius melius et perspicatius intelligenti | Deo laus

136' 2 Explicit notabilis lectura super c. fraternitatis de testibus Edita et pronunciata per venerabilem et famosum utriusque juris doctorem diuum Stephanum Coste dum legeret ordinarie jus canonicum in Ariopago Papiensi alias Ticinensi Ytaliarum florentissimo Anno domini 1461°. | Amen.

137^r oben yhesus | 137' 1 Petri de Ancharano repetitio.

Incipit tabula super repetitione c. si propter. In hoc c. si propter quia multa pro eius clariori intelligencia vltra alios sum dicturus Ideo vtile michi visum fuit in summa breui premittere ordinem dicendorum Primo igitur expono fere singula verba textus . . . (149, 2) . . . Ideo hic

decido et finem facio Ad laudem magni dei et saluatoris nostri Ihesu Christi qui est in secula benedictus Amen

Repetitum fuit hoc. c. per me Petrum de Ancharano vtriusque iuris docto. in clarissimo studio Bononiensi. ibidem actu legentem Sextum et Cle. Anno. domini M° CCC° nonagesimo quarto de mense marci in die Sancti Benedicti. —

(149' 1) qVedam mulier habens magnum patrimonium nupsit viro nulla dotis habita mencione qui vir dicti patrimonij possessionem ingressus est . . . (150, 2) . . . ex pacientia longi temporis non presumitur titulus. deo gracias. Bartolus.

150' 1 (P)vblicanus quidam emit . . . (151' 1) . . . qui ante circha finem || Bartolus | Deo gracias Amen.

Schild Panor. In. Cle. et. | Sing(ula)ria. Ludo. de. Ro.
Holzdeckel, hinten graues Leder; 2 Spangen abgerissen.

+

9. 390 f. (2 c., 45—63 l.) 403 X 284, s. XV in., a. 1402.

f. 1—24 = 2 Senionen; x. 25. 26. 27. 28. 29. 30 | 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37;

38—133 = 8 Senionen; 134. 135. 136. 137. 138 | 139. 140. 141. 142. x;

f. 143—166 = 2 Senionen; 167—176 = 1 Quinio; 177—380 =
17 Senionen; 381—390 = 1 Quinio; die Hs. durch Feuchtigkeit arg be-
schädigt.

Nouellae.

1, 1 Rubrica de sponsalibus

Continuatur in hunc modum . . . (37, 2) . . . Hic non sunt alia 1^o / |
Explicit liber 4^o darunter rot Explicit liber quartus

Nouella Ioannis Andree super quarto decretalium.

38, 1 Postquam satis tractauimus ea que spectant ad clericos. ad
ea que spectant ad layeos stilum uertamus . . . (142' 2) . . . in hijs omnibus
leges recipiunt correccionem per canones Goffredus. Ieronimus ad Oceanum . c. III Alie sunt leges Cesarum alie Christi. aliud Papinianus
Aliud Paulus noster precepit et contra Pelagianos .I.I. Michi cure non
est quid Aristotiles sed quid apostolus doceat

Explicit liber 4^o nouelle

Nouella Ioannis Andree super quinto decretalium.

143, 1 De accusacionibus inquisitionibus denunciationibus Rubrica
Incipit liber quintus //| 2 Zeilen angemodert, dann Proxime trac-